CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 202/2023

Indica ao Prefeito Municipal após estudo de viabilidade ampliar a

decoração natalina na Avenida Conceição, no trecho entre as Avenidas

Presidente Vargas e Visconde de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal após estudo de viabilidade ampliar a

decoração natalina na Avenida Conceição, no trecho entre as Avenidas Presidente Vargas e Visconde de

Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  É evidente que as decorações de natal deixam a cidade mais bonita e harmoniosa, além de servir

como atrativo para a movimentação do comércio no final do ano.

  Atendendo pedidos de comerciante e moradores no local, indico que seja estendida a decoração

natalina em toda a extensão da Avenida Conceição, pois os enfeites de natal foram instalados somente em

uma parte dela, ficando o trecho compreendido entre as avenidas Presidente Vargas e Visconde de

Indaiatuba sem qualquer decoração natalina, e o local também contempla inúmeros comércios.

  É importante que esse trecho também esteja condizente com o período, considerando que os enfeites

natalinos atraem a população e contribuem para estimular o comércio local, além de deixar a cidade mais

bonita.

  Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da presente

indicação.

            Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2023

                        HÉLIO RIBEIRO

                              Vereador

PROT-CMI 5289/2023
22/11/2023 - 14:56
IND 2991/2023